Соглашение о конфиденциальности № ___

г. Москва «____»___________20____ г.

ПАО «Россети Центр», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице

__________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и

______________, именуемый (ая) в дальнейшем «Получатель», с другой

стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

В связи с осуществлением своих прав и исполнением обязанностей

Получатель получает доступ к конфиденциальной информации Общества и

контрагентов (далее - конфиденциальная информация), которая передается

Получателю под грифом «Коммерческая тайна» или «Конфиденциально». В

рамках настоящего Соглашения о конфиденциальности (далее - Соглашение)

Стороны согласовывают условия, касающиеся ограничений использования и

дальнейшего разглашения такой информации.

1. Конфиденциальность и ограниченное использование

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются обязательства

Получателя, по неразглашению конфиденциальной информации.

1.2. К конфиденциальной информации Общества относятся сведения,

включенные в Перечень конфиденциальной информации ПАО «Россети

Центр» (далее - Перечень).

1.3. Под конфиденциальной информацией контрагентов Общества

понимается любая конфиденциальная информация о контрагентах и их

деятельности, переданная Обществу на основании заключенных соглашений

о конфиденциальности и ставшая известной Получателю в связи с

осуществлением своих прав и исполнением обязанностей, за исключением

информации, полученной им из общедоступных источников.

1.4. Получатель обязан выполнять требования инструкции по

соблюдению правил информационной безопасности ПАО «Россети Центр»1,

хранить конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры

для ее защиты, по меньшей мере, с той же тщательностью, с какой он охраняет

свою собственную конфиденциальную информацию. Использовать эту

информацию только в целях осуществления своих прав и исполнения

обязанностей и никогда не использовать ее в каких-либо иных целях без

предварительного письменного разрешения Общества.

1.5. Получатель не вправе предоставлять конфиденциальную

информацию иным лицам, без предварительного письменного разрешения

Общества, кроме как в случаях, когда эта информация:

- была или стала общеизвестной из источника, отличного от Получателя;

- была на законных основаниях известна Получателю до ее получения

от Общества;

1 При использовании информационно-телекоммуникационной сети, средств вычислительной техники или

информационных ресурсов ПАО «Россети Центр» Получатель подписывает Обязательство.

- должна быть раскрыта Получателем в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

2. Ответственность

2.1. Получатель в случае разглашения и незаконного использования

конфиденциальной информации Общества и контрагентов несет

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Разрешение споров

3.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего

Соглашения о конфиденциальности или в связи с ним, в том числе связанные с

его заключением, действием, изменением, исполнением, нарушением,

расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению

путём переговоров.

3.2. В случае невозможности урегулировать спор путем переговоров,

все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Соглашения

или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением,

исполнением, нарушением, расторжением, прекращением

и действительностью, подлежат разрешению в суде общей юрисдикции

по месту нахождения ПАО «Россети Центр».

3.3. До обращения в суд за разрешением спора Стороны обязуются

соблюсти претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения

претензий – 7 (семь) календарных дней с даты предъявления претензии.

4. Сроки действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4.2. Обязательства по обеспечению установленного Обладателем

информации режима защиты конфиденциальной информации, предусмотренные

Соглашением, сохраняют силу в течение 3 (трех) лет после истечения срока

действия Соглашения.

5. Прочие условия

5.1. При реорганизации Общества обязательства Получателя сохраняют

силу в течение срока, установленного настоящим Соглашением. Право

требования по этим обязательствам переходит к соответствующим

правопреемникам Общества.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению

оформляются в письменном виде, подписываются Сторонами и являются его

неотъемлемой частью.

5.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один из них хранится в Обществе, второй - у Получателя.

Адреса и подписи Сторон

ПАО «Россети Центр»
ИНН
КПП
ОГРН
Место нахождения:

Получатель
___________________________________
Дата рождения:_______________________

Паспортный данные:___________________

_____________________________________

Место

рождения:_______________________

______________________ /                   ______________________ /

             (подпись)

ФИО

             (подпись)

ФИО

МП

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
Я, ________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________________

(должность, организация)

при использовании информационно-телекоммуникационной сети, средств
вычислительной техники или информационных ресурсов Публичного
акционерного общества «Россети Центр», выхода в сеть Интернет посредством
их использования или оказании услуг/выполнении работ по сопровождению и
эксплуатации информационных систем, автоматизированных систем
управления, информационно-телекоммуникационной сети ПАО «Россети
Центр», созданию или модернизации информационных систем, обязуюсь:

1. Соблюдать установленный режим защиты конфиденциальной
информации, охраны персональных данных, положений Инструкции по
соблюдению правил информационной безопасности ПАО «Россети Центр».

2. Не разглашать ставшую мне известной информацию, составляющую
коммерческую тайну, иную конфиденциальную информацию, собственником
которой является ПАО «Россети Центр», и без его согласия не использовать эту
информацию в личных целях.

3. Возместить в соответствии с законодательством Российской
Федерации причиненные ПАО «Россети Центр» убытки, возникшие в
результате разглашения по моей вине информации, составляющей
коммерческую тайну, иной конфиденциальной информации, собственником
которой является ПАО «Россети Центр».

«     » _______________ 20 __ г.

(дата) (подпись)

С Порядком организации работы по обеспечению защиты информации,
составляющей коммерческую тайну и иной конфиденциальной информации
ПАО «Россети Центр», Перечнем информации, составляющей коммерческую
тайну, и иной конфиденциальной информации ПАО «Россети Центр»,
Инструкцией по соблюдению правил информационной безопасности
ПАО «Россети Центр» ознакомлен(а).

Об ответственности за разглашение информации, составляющей
коммерческую тайну и иной конфиденциальной информации в соответствии с
законодательством Российской Федерации, предупрежден(а).

Об ответственности за нарушение правил информационной безопасности
ПАО «Россети Центр» предупрежден(а).

«     » _______________ 20 __ г.

(дата) (подпись)